
 

Czarna, 19-02-2024 

Protokół Nr LI/2024 

z Sesji Rady Gminy Czarna 

w dniu 16 lutego 2024 r. 

 Posiedzenie Rady Gminy trwało od godziny 14:10 do godziny 15:45 w Gminnym Domu 

Kultury w Czarnej. 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza. 

Radni obecni na sali obrad:         

1. Banach Krzysztof; 

2. Borukało Barbara 

3. Chmielewski Marek; 

4. Czerwonka Radosław; 

5. Dudka LeAnn; 

6. Faber Adam; 

7. Korżyk Marek; 

8. Maj Danuta; 

9. Podraza Jan; 

10. Sokalski Zbigniew; 

11. Sopel Bartłomiej; 

12. Steciuk Sylwia; 

13. Wierciński Władysław.   

Nieobecni: Bargiel Elżbieta, Magusiak Monika. 

W załączeniu imienna lista obecności radnych. 



1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad: 

Przewodniczący Rady Gminy Jan Podraza na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 ze zm.) otworzył   

LI Sesję Rady Gminy Czarna. 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich Radnych, Pana Bogusława Kochanowicza Wójta 

Gminy, Panią Małgorzatę Bartnik Sekretarz Gminy, Panią Danutę Kornagę Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Czarnej, Panią Urszulę Pisarską- Plezię Dyrektor Gminnego Domu Kultury                 

w Czarnej, Panią Barbarę Glińską-Kapes Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                

w Czarnej, Pana Marcina Rogackiego Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czarnej, 

Państwa Sołtysów z Gminy Czarna oraz obsługę techniczną. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się 13 radnych, 

wobec powyższego obrady LI Sesji Rady Gminy Czarna są prawomocne. 

2. Przyjęcie porządku obrad:  

Przewodniczący wprowadził do porządku obrad następujące projekty uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na czas oznaczony 

do 3 lat (Pan Andrzej Gazda) 

2) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na czas oznaczony do 

3 lat (Pani Alicja Cierpisz) 

3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na czas oznaczony do 

3 lat (Pan Józef Sołtysik) 

4) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na czas oznaczony 

do 3 lat (Pan Zbigniew Szarek) 

5) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na czas oznaczony do 

3 lat (Pani Iwona Michalewska) 

6) rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej                              

w Czarnej (Pan Daniel Krochmal) 

7) skierowania Petycji do Ministra Klimatu i Środowiska dotyczącej decyzji z dnia 8 stycznia 

2024 r. o wstrzymaniu / ograniczeniu pozyskiwania drewna w lasach znajdujących się                            

w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

 



Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi odnośnie przesłanego wcześniej 

porządku obrad oraz wprowadzonych powyżej zmian. Nikt nie zabrał głosu. 

 Porządek obrad został poddany pod głosowanie Radnych: 

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

3. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Gminy Czarna 

Przewodniczący Rady poinformował o głosowaniu za przyjęciem protokołu z L sesji Rady 

Gminy Czarna ( z dnia 19 stycznia 2024 roku). Zapytał również, czy wszyscy radni otrzymali 

wcześniej w/w protokół, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi, albo chciałby wprowadzić 

poprawki do protokołu z L sesji Rady Gminy Czarna. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół nr L/2024 z L Sesji Rady Gminy Czarna:  

Za – 13 radnych (jednogłośnie) 

Protokół z L sesji Rady Gminy Czarna został przyjęty jednogłośnie przez 13 radnych.                         

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał uchwalonych na poprzedniej sesji Rady Gminy Czarna 

oraz z działalności międzysesyjnej Wójta. 

W tym punkcie Pani Małgorzata Bartnik – zastępca Wójta Gminy Czarna poinformowała jakie 

uchwały zostały podjęte na ostatniej L sesji Rady Gminy Czarna i o etapie ich realizacji. 

Następnie Pan Bogusław Kochanowicz Wójt Gminy Czarna przedstawił sprawozdanie                       

z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

5.1. zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do omawianego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie)     



W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: LI/508/2024 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.2. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/509/2024 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

5.3. określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych  

i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi 

 

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z zapowiedzią Pana Bogusława Kochanowicz Wójta 

Gminy pojawiła się analiza z Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czarnej do powyższego 

projektu uchwały  i Radni otrzymali wyjaśnienia i kalkulacje cen dodatkowych usług                                 

w zakresie odbierania i w zakresie zagospodarowania odpadów  komunalnych zawartych                        

w tym projekcie uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu i kalkulacji. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod 

głosowanie: 

Za- 9 radnych  

Przeciw- 0 radnych 

Wstrzymało się- 4 radnych 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 



Uchwała została uchwalona: Nr LI/510/2024 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

5.4. Uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego  

OLCHOWIEC ”1”, 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/511/2024 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego                             

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

5.5. uchwalenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „CHREWT 1/2021” 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie: 

Za- 13 radnych (jednogłośnie)     

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/512/2024 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego                             

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

5.6. przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czarna na rok 2024” 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 



W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/513/2024.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

5.7. określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych 

warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru  

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/514/2024.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego                        

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

5.8. uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy Domowej na lata 2024-2030 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/515/2024. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



5.9. przyjęcia aktualizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Czarna Dolna  na lata 2021-2025 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi lub pytania do otrzymanego 

projektu. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/516/2024. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

5.10. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na czas 

oznaczony do 3 lat  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/517/2024. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

5.11. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na czas oznaczony 

do 3 lat 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/518/2024. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



5.12. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na czas oznaczony 

do 3 lat 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/519/2024. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

5.13. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości na czas 

oznaczony do 3 lat 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/520/2024. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

5.14. wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu nieruchomości na czas oznaczony 

do 3 lat 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś 

uwagi lub pytania. Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/521/2024. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



5.15. rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej                         

w Czarnej 

Przewodniczący odczytał protokół Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Czarna                         

z posiedzenia w dniu 15 lutego 2024 r.  a następnie zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi 

lub pytania do projektu uchwały lub odczytanego protokołu.  

Głos zabrał radny Adam Faber twierdząc, że w treści uchwały i jej uzasadnieniu powinno być 

zawarte pełne imię i nazwisko skarżącego, a nie jego inicjały. Radny powiedział też, że skarga 

dotyczy całego Zakładu Gospodarki Komunalnej, a nie tylko Kierownika więc tytuł projektu 

uchwały może być niepoprawnie skonstruowany.  

Do uwag radnego Adama Fabera odniósł się Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Radosław Czerwonka który powiedział, że w protokole Komisji jest wymieniony Zakład, a nie 

tylko Kierownik.  

Następnie głos zabrała Pani Małgorzata Bartnik Sekretarz Gminy wyjaśniając, że jeżeli chodzi 

o inicjały są to zalecenia Radcy Prawnego zastosowane z ostrożności procesowej, jednak 

uważa, że powinno być napisane pełne imię i nazwisko.  Odnośnie drugiego zapytania radnego 

Pani Małgorzata Bartnik objaśniła, że strona/interesant może używać dowolnego zwrotu                        

i kierować swe pismo wg uznania, ale w k.p.a. jest dokładnie napisane, że skargi są na 

kierowników jednostek organizacyjnych gminy i w związku z tym,  należy używać tych 

sformułowań w dokumentach.   

Przewodniczący poddał otrzymany projekt uchwały pod głosowanie. 

Za- 9 radnych  

Przeciw- 0 radnych 

Wstrzymało się- 4 radnych 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/522/2024. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



 

5.16. skierowania Petycji do Ministra Klimatu i Środowiska dotyczącej decyzji z dnia                               

8 stycznia 2024 r. o wstrzymaniu / ograniczeniu pozyskiwania drewna w lasach znajdujących 

się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie głos zabrał Pan Bogusław Kochanowicz 

Wójt Gminy Czarna, który opowiedział o odbytej dziś wspólnej sesji Rad powiatu 

przemyskiego, bieszczadzkiego i Rady Gminy Bircza gdzie podobna petycja została podjęta. 

Pan Wójt podkreślił, że ochrona przyrody jest bardzo ważna - jak również racjonalna 

gospodarka leśna, która jest prowadzona przez doświadczonych, wykształconych 

pracowników. Aktualne statystyki ukazują, że tereny leśne zajmują w obecnych czasach więcej 

powierzchni niż kiedyś.  Nieprzemyślane decyzje mogą przynieść więcej szkody niż pożytku.  

Wiceprzewodnicząca Rady Barbara Borukało odczytała treść petycji Rady Gminy Czarna z dnia 

16 lutego 2024 roku do Ministra Klimatu i Środowiska Pani Pauliny Hennig-Kloski w sprawie 

decyzji Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024 r. o wstrzymaniu / ograniczeniu 

pozyskiwania drewna w lasach znajdujących się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe oraz zapowiedzi wprowadzania dalszych ograniczeń, stanowiącą 

załącznik do niniejszej uchwały. 

Następnie głos zabrała Pani Małgorzata Bartnik Sekretarz Gminy, która powiedziała, że 

przedstawiony dzisiaj projekt uchwały w tej sprawie jest w dużej części zmodyfikowany przez 

Pana Jana Podrazę Przewodniczącego Rady. Pani Sekretarz zasugerowała zmianę w tytule 

petycji w załączniku uchwały na „Petycja Rady Gminy Czarna z dnia 16 lutego 2024 roku do 

Ministra Klimatu i Środowiska Pani Pauliny Hennig-Kloski w sprawie decyzji Ministra Klimatu            

i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024 r. o wstrzymaniu / ograniczeniu pozyskiwania drewna               

w lasach znajdujących się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

oraz zapowiedzi wprowadzania dalszych ograniczeń, stanowiącą załącznik do uchwały                   

nr LI/523/2024 Rady Gminy Czarna z dnia 16 lutego 2024 r.” 

 

 

 



 

Przewodniczący poddał odczytany projekt uchwały z wprowadzoną poprawką w tytule petycji 

pod głosowanie. 

Za- 13 radnych (jednogłośnie) 

W załączeniu imienny wykaz osób biorących w głosowaniu. 

Uchwała została uchwalona: Nr LI/522/2024. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

6. Sprawy różne 

1. Pismo Pana Jana Janiszka z dn. 30.01.24 r. 

Przewodniczący odczytał w/w pismo. Pozostawił je do rozpatrzenia przez Komisję Oświaty                    

i Kierunków Rozwoju Rady Gminy Czarna.  

2. Pismo Pana Mariana Myhala z dn. 26.01.24 r. 

Przewodniczący odczytał w/w pismo. Pozostawił je do rozpatrzenia przez Komisję Oświaty                     

i Kierunków Rozwoju Rady Gminy Czarna. 

 

Następne 2 punkty programu LI sesji Rady Gminy: 

7. Interpelacje, wnioski, zapytania i oświadczenia Radnych  

8. Dyskusja zostały połączone: 

 

Przewodniczący Rady powrócił do tematu skargi na działalność Kierownika Zakładu 

Gospodarki Komunalnej. Zadał pytanie Kierownikowi Panu Marcinowi Rogackiemu na temat 

wspomniany w treści skargi tzn. wypuszczania ścieków do rzeki – czy zostało to 

skontrolowane? Pan Marcin Rogacki Kierownik ZGK odpowiedział, że od marca zeszłego roku, 

po informacji do Wód Polskich i Nadzoru Budowlanego są prowadzone kontrole wskazanego 

przez Przewodniczącego osadnika. W międzyczasie, odbyły się też jego remonty. Kontrole 

przez Wody Polskie odbywają się tam regularnie (ostatnia na koniec roku 2023 r.). Ścieki są 

również regularnie wywożone i nie ma nielegalnego zrzutu ścieków do potoku. 



Przewodniczący Rady zadał kolejne pytanie Kierownikowi ZGK – na jakiej podstawie prawnej 

Zakład Gospodarki Komunalnej jest zamknięty dla petentów i są oni obsługiwani “na 

schodach”?  Pan Marcin Rogacki odpowiedział, że drzwi były zamontowane głównie z powodu 

znajdującej się kasy w Zakładzie, jednak petenci nie są ograniczeni, aby wejść do środka                           

i załatwić swoje sprawy.  

Przewodniczący zadał również pytanie Panu Marcinowi Rogackiemu na jakim etapie jest 

weryfikacja decyzji i zarządzeń wewnętrznych przez Radcę Prawnego pod kątem zgodności                 

z prawem. Pan Rogacki odpowiedział, że wszystkie dokumenty zostały przekazane do Radcy 

Prawnego i w razie wątpliwości czy pytań pozostają oni w kontakcie telefonicznym. Wyniki                 

z tej weryfikacji nie są jeszcze znane. Radca Prawny nadal pracuje nad ich weryfikacją. 

Przewodniczący zapytał też, czy Kierownik ZGK dysponuje w formie papierowej lub cyfrowej 

koncepcją kompleksowego rozwiązania problemu odprowadzania ścieków dla terenu całej 

Gminy Czarna i zaopatrzenia w wodę. Kierownik odpowiedział, że jego koncepcje na bieżąco 

są przedstawione Panu Wójtowi w formie papierowej, ale głównie w formie ustnej.  

Pan Jan Podraza zapytał czy praca Kierownika ZGK była poddana ocenie przez Wójta Gminy 

zgodnie z zapisem statutu. Pan Marcin Rogacki odpowiedział, że oprócz Komisji Rewizyjnej                

w Zakładzie Gospodarki Komunalnej nie było żadnych kontroli, jeżeli chodzi o samą pracę ZGK 

czy też pod kątem finansowym.  

Przewodniczący polecił Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej otworzenie drzwi dla 

petentów. Chyba że, istnieje podstawa prawna, aby tego nie zrobić, to należy ją przedstawić 

Radnym. 

Następnie głos zabrał radny Marek Chmielewski i zapytał odnośnie Pana Krochmala, który 

złożył skargę na działalność Kierownika. „ Skoro od 2015 roku korzystał z wody to jak to 

umknęło uwadze, że nie korzysta z kanalizacji? Dopiero kiedy Nadzór Budowlany przyjechał, 

gdy zostały wykonane naprawy i częstotliwość odbioru nieczystości wzrosła, to co się działo                

z tymi nieczystościami w poprzednich latach?” Kierownik odpowiedział, że wszelkie 

wyjaśnienia zostały przekazane Radnym w formie papierowej. Pan Marcin Rogacki podkreślił, 

że niejednokrotnie wspominał, że jest potrzeba modernizacji urządzeń na terenie Gminy. 

Następnie Pan Bogusław Kochanowicz odniósł się do zamkniętych drzwi w Zakładzie 

Gospodarki Komunalnej. Poinformował, że wiele razy już sugerował, aby przenieść kasę do 



Banku Spółdzielczego, który jest położny obok i pracuje w tych samych godzinach. Jeśli jednak 

kasy nie da się zlikwidować to należy drzwi przenieść w jej miejsce w Zakładzie - zamiast 

odgradzać cały korytarz.  

Kolejno głos zabrała Pani Danuta Zawada Sołtys Sołectwa Michniowiec. Poruszyła sprawę 

worków na śmieci i naniesionego limitu. Pan Marcin Rogacki Kierownik ZGK stwierdził, że nie 

ma na to limitu, jednak Pani Danuta Zawada poinformowała, że niektórzy mieszkańcy skarżą 

się, że nie mogę uzyskać wystarczającej ilości worków od Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

Przewodniczący poprosił o dołączenie dla mieszkańców informacji od ZGK, która będzie 

zawierać komunikat co jest poza limitem oraz to co było ustalone, czyli na przykład to, że 

kartony po mleku można wrzucać do worków z plastikiem. Kierownik Pan Marcin Rogacki 

podsumował, że w styczniu po zmianie przepisów zabrakło żółtych worków. Worki są 

zamawiane partiami i są magazynowane (też ograniczona powierzchnia), a są one kupowane 

z budżetu gminy więc nie można ich zamawiać bez ograniczeń, ponieważ później z ich ilości 

również trzeba się rozliczyć.  

Następnie Pani Dorota Korżyk Sołtys Sołectwa Czarna Dolna poinformowała, że odbyło się 

zebranie sołeckie w tym tygodniu. Mieszkańcy bloków w Czarnej Dolnej zwracają się z prośbą                                    

o zagospodarowanie przestrzeni między tymi blokami. Kończy się zima i może warto o tym 

pomyśleć. Kolejną sprawą jest stan drogi, która prowadzi do tych bloków. Rok lub dwa lata 

temu zostało odgrodzone tam osuwisko i jego stan dalej jest zły – może też się posunąć dalej 

co będzie niebezpieczne. Wspomniane wyżej problemy są ujęte w Strategii Rozwoju Wsi. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Radny chciałby jeszcze zadać jakieś pytanie lub ma 

jakieś uwagi. Nikt nie zabrał głosu.  

9. Zamknięcie obrad sesji  

Przewodniczący zamknął obrady LI Sesji Rady Gminy Czarna o godz. 15:45. 

 

 


